
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 20/2019 ze dne 10. říjen 2019 
 

191/19 Matyáš Beneš (14775), RC Slavia Praha. Dne 5.10.2019 v utkání U16 dočasně vykázán 
za opakovaný přestupek mužstva – nedodržení vzdálenosti 10 m při TK. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

192/19 Marek Loutocký (10312), RC Sparta Praha. Dne 5.10.2019 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. Čtvrté vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
Podle čl. 31. odst. 3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 

nepodmíněně na jeden týden, tedy do 13.10.2019. 
 

193/19 Martin Matouš (12715), RC Tatra Smíchov. Dne 5.10.2019 dočasně vykázán za 

opakovaný přestupek mužstva – neodvalení se od míče, offside, poslední provinivší se hráč. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
194/19 Karel Berounský (10383), RC Tatra Smíchov. Dne 5.10.2019 dočasně vykázán za 

opakovaný přestupek mužstva –offside, poslední provinivší se hráč. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

195/19 Štěpán Prachař (14047), RC Dragon Brno. Dne 5.10.2019 v utkání U19 dočasně vykázán 
za úmyslné napadení protihráče, ve hře, bez balónu, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

196/19 Antonín Merta (13551), RC Dragon Brno. Dne 5.10.2019 v utkání U19 dočasně vykázán 

za nebezpečnou skládku – otočení protihráče. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
197/19 Tomáš Strachota (14442), RK Petrovice. Dne 5.10.2019 v utkání U19 vyloučen za kopnutí 

soupeře do oblasti zad – úmyslné napadení soupeře. Po odpískání, bez zranění. Za přestupek 

tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 3 týdny až 6 měsíců. DK vzala za 
prokázané, že vyloučený hráč přiběhl k potyčce hráčů a soupeře, který ležel na zemi, 

agresivně kopl do oblasti zad. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK přihlédla 
k tomu, že zákrokem nedošlo ke zranění soupeře a že se jednalo o doposud netrestaného 

hráče. S ohledem na sportovní kalendář a přestávku mezi soutěžemi DK uložila trest tak, aby 
odpovídal zastavení závodní činnosti na 5 soutěžních utkání. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 9. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.10.2019 do 
12.4.2020. 

 
Disciplinární komise jakožto disciplinární orgán rozhodující v rámci 1. instance ve chvíli, 

kdy vydá ČSRU přesný sportovní kalendář pro rok 2020, k němu přihlédne a s využitím 

čl.30 DŘ Období platnosti trestu zastavení činnosti zkontroluje popřípadě upraví konec 
trestu tak, aby odpovídal stanovenému počtu utkání, ke kterým by provinilec byl 

oprávněn nastoupit. 
 

198/19 Roman Veselka (12196), SR Ostrava Mariánské Hory. Dne 6.10.2019 dočasně vykázán 

za vzájemnou potyčku se soupeřem, údery pěstí do obličeje. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
199/19 Michal Řihák (11778), RK Petrovice. Dne 6.10.2019 dočasně vykázán za vzájemnou 

potyčku se soupeřem, údery pěstí do obličeje. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 
současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 


